PAGE
2

[image: image2.jpg]N

34:06:080001

>
-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 02 августа 2019 г. № 483
Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство ООО «Газпром газораспределение Волгоград» об установлении публичного сервитута в отношении объекта: «Газораспределительные сети. Волгоградская область, Еланский район, с.Хвощинка», в соответствии с решением Думы Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района от 23.05.2014 № 15/46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Морецкого сельского поселения», со ст. 23, ст.ст. 39.37-39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить публичный сервитут в целях размещения сетей газоснабжения объекта «Газораспределительные сети. Волгоградская область, Еланский район, с.Хвощинка», на земельный участок из категории земель населённых пунктов, расположенный по адресу: Волгоградская область, Еланский район, с.Хвощинка, кадастровый номер 34:06:080006:433, площадью 98 кв. м, разрешённое использование - трубопроводный транспорт, сроком на 49 лет.
2. Определить правообладателя публичного сервитута - Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Волгоград», ОГРН 1163443077621, ИНН 3455052505, адрес: г. Волгоград, ул.Коммунистическая, 38.
3. Публичный сервитут установлен в целях безопасной эксплуатации сооружения «Газораспределительные сети. Волгоградская область, Еланский район, с.Хвощинка» и в целях обеспечения безопасности населения.
4. Разместить карту (план) объекта землеустройства, прилагаемую к настоящему постановлению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области и официальном сайте Администрации Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.
5. Отделу по управлению муниципальным имуществом Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области заключить соглашение об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка, указанного в п.1 настоящего постановления, с ООО «Газпром газораспределение Волгоград», в соглашении установить плату за публичный сервитут в соответствии с п. 4 ст. 39.46. Земельного кодекса Российской Федерации, определить порядок внесения платы.
6. Считать публичный сервитут установленным с момента внесения сведений о нём в Единый государственный реестр недвижимости.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

      Д.Ф.Литвинов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 02 августа 2019 г. № 483
[image: image1.jpg]